[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23» марта 2022г.

№91-ГД

О внесении изменения
в решение Думы города Когалыма
от 28.02.2013 №224-ГД
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Когалыма» (далее – решение) следующее изменение:

1.1. раздел 4 приложения к решению дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Муниципальные унитарные предприятия города Когалыма, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью города Когалыма, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Когалыма, представляют в КУМИ годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра в случае, если указанные предприятия и общества освобождены от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности), а также промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайтах в сети «Интернет», определенных постановлением Администрации города Когалыма от 10.07.2012 №1685 «Об официальных сайтах для размещения информации о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Когалыма». В случае, если указанные предприятия и общества представляют годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, КУМИ получают такую отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».
	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков